ИП <...>

г.Рубцовск, 658207

ЗАОр «НП НЧ КБК им. С.П. Титова»

Народная ул., 1

г.Набережные Челны, 423800

Республика Татарстан

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 022/01/14.6-107/2021

07 сентября 2021г. г.Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – врио начальника отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

рассмотрев дело № 022/01/14.6-107/2021 по признакам нарушения ИП <...> статьи
14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в копировании дизайна упаковки
туалетной бумаги «из НАБЕРЕЖНЫХ ЧЕЛНОВ» производства ЗАОр «НП НЧ КБК им.
С.П. Титова» при производстве и реализации на территории Алтайского края
туалетной бумаги собственного производства под наименованием «стандарт
НАБЕРЕЖНЫЕ ОГНИ»,

в отсутствии представителей:

заявителя – ЗАО работников «Народное предприятие Набережночелнинский
картонно-бумажный комбинат им. С.П. Титова» (далее – ЗАОр «НП НЧ КБК им. С.П.
Титова»), Республика Татарстан, 423800, г.Набережные Челны, Народная ул., 1,
ОГРН 1021602014500, ИНН 1650017638 (извещено надлежащим образом, заявлено
ходатайство о рассмотрении в отсутствии представителя),

ответчика – ИП <...>, Алтайский край, 658207, г.Рубцовск, Октябрьская ул., 112-9,

ОГРНИП 308220906000075, ИНН 220902016430 (извещена надлежащим образом,
подключение к системе видеоконференцсвязи не состоялось по техническим
причинам),

УСТАНОВИЛА:

дело № 022/01/14.6-107/2021 возбуждено по результатам рассмотрения заявления
ЗАОр «НП НЧ КБК им. С.П. Титова» о нарушении ИП <...> запрета на
недобросовестную конкуренцию на рынке производства и реализации туалетной
бумаги на территории Российской Федерации, Алтайского края в частности.

Заявитель, обращаясь в антимонопольный орган, указал, что покупатели
продукции заявителя сообщили, что ИП <...> (Алтайский край, г.Рубцовск, )
изготавливает и реализует туалетную бумагу под наименованием «стандарт
НАБЕРЕЖНЫЕ ОГНИ», оформление упаковки которой схоже до степени смешения с
упаковкой туалетной бумаги «из НАБЕРЕЖНЫХ ЧЕЛНОВ» производства ЗАОр «НП НЧ
КБК им. С.П. Титова». В качестве доказательства схожести указанных упаковок
заявителем предоставлена упаковка производимой им туалетной бумаги,
фотоснимок туалетной бумаги собственного производства и туалетной бумаги
производимой ИП <...>.

04 августа 2021 года рассмотрение дела в порядке статьи 47 Закона о защите
конкуренции отложено до 14-00 часов 07 сентября 2021 года в связи с заявленным
представителем ответчика ходатайством о его отложении по причине
необходимости подготовки позиции по делу в связи с представленным заявителем
в материалы дела экспертным заключением, а также рассмотрением вопроса о
проведении ответчиком экспертизы.

03 сентября 2021 года ответчиком в материалы дела представлено заключение
патентного поверенного № 318/2021 от 31.08.2021г., согласно которому упаковки
туалетной бумаги производства ИП Слёта О.В. и производства ЗАОр «НП НЧ КБК
им. С.П. Титова» не являются схожими до степени смешения; продукция под
названием «Туалетная бумага стандарт НАБЕРЕЖНЫЕ ОГНИ» не является
копированием и имитацией внешнего вида продукции под названием «Туалетная
бумага из НАБЕРЕЖНЫХ ЧЕЛНОВ».

Комиссия, изучив материалы дела и исследовав доказательства по делу, учитывая
отсутствие явки на заседании Комиссии представителя заявителя, и с целью
соблюдения баланса прав и интересов лиц, участвующих в деле, считает
необходимым рассмотрение дела отложить.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального
закона «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 022/01/14.6-107/2021 о нарушении антимонопольного

законодательства отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/14.6-107/2021 на 21 сентября 2021

года в 15 часов 30 минут по адресу: г.Барнаул, Пролетарская ул., 65 (6 этаж), в
том числе посредством использования системы видеоконференцсвязи
(ссылка: https://fas2.tconf.rt.ru/c/2715640702).

3. Направить по электронной почте заявителю скан-копию заключения
патентного поверенного № 318/2021 от 31.08.2021г.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>